令和７年２月２１日

教 育 局 教 育 政 策 課

県政記者クラブ 各位

「山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱（案）」及び

「第７次山形県教育振興計画（案）」に係る意見募集について

 この度、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 1 条の３に基づき、首長が策定す

る「山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱」及び教育基本法第 17条第２項

に規定する地方公共団体における教育振興基本計画としての「第７次山形県教育振興計画」

を策定するにあたり、下記のとおりパブリック・コメントを実施しますので、お知らせし

ます。

記

１ 意見の募集期間

   令和７年２月２１日（金）から令和７年３月１３日（木）まで

２ 意見の提出方法

   郵送、ファックス又は電子メール

３ 公表資料

（１）山形県教育、学術及び文化の振興に関する施策の大綱（案）に係る意見募集

・資料１ 山形県教育等の振興に関する大綱（案）

（２）第７次山形県教育振興計画（案）に係る意見募集

・資料１ 第７次山形県教育振興計画（案）概要

・資料２ 第７次山形県教育振興計画（案）

４ 意見募集の内容

   別紙のとおり

＜問い合わせ先＞
教育局教育政策課
 課長補佐 佐藤 智直

電話：023(630)2908
［報道監］
教育局長 庄司 雅人